
Contacto

Teléfono 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente conp/2024/6255 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvKKVBW0KwISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma para implantacion de unidad infantil en el C.P. Cerredo ( Degaña)

Es objeto del presente contrato de OBRAS, la ejecución de los trabajos necesarios para llevar a cabo laDescripción 
implantación de la unidad de 0-3 años (escuelina) en el C.P.E.B. Cerredo de Degaña, completando una reforma parcial
interior, con reorganización de los espacios, del edificio existente y una serie de actuaciones en los accesos y zonas de
juegos, en el exterior, de acuerdo con el proyecto básico y de ejecución redactado por el Arquitecto Don Francisco de
Zuvillaga del Busto Col. COAA 1.221 en junio de 2024
Valor estimado del contrato 107.788,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.424,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.788,63 EUR.

Clasificación CPV
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar previsto será la parcela ocupada actualmente por el C.P.E.B. Cerredo, en la carretera General S/N. 33812.
Degaña (Asturias)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvKKVBW0KwISugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) Next Generation
UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES BALUIS S.L.
NIF B33676693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(33012) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 984100562
Correo Electrónico josefinabaluis@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.788,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.424,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000511
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

Aceptacion de la adjudicacion firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DDR
slhZQsxTQb0b4dVsFV4DbZKBQzg1kLQEubK/nhQRfYxNfBzzzZYAA0Tay3a1rIQoJ1XPEKiOyI0mUm%2BIvjL%2B1rM3sL
hkV4f/vEX2fwjsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DDRslhZQsxTQb0b4dVsFV4DbZKBQzg1kLQEubK/nhQRfYxNfBzzzZYAA0Tay3a1rIQoJ1XPEKiOyI0mUm%2BIvjL%2B1rM3sLhkV4f/vEX2fwjsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DDRslhZQsxTQb0b4dVsFV4DbZKBQzg1kLQEubK/nhQRfYxNfBzzzZYAA0Tay3a1rIQoJ1XPEKiOyI0mUm%2BIvjL%2B1rM3sLhkV4f/vEX2fwjsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DDRslhZQsxTQb0b4dVsFV4DbZKBQzg1kLQEubK/nhQRfYxNfBzzzZYAA0Tay3a1rIQoJ1XPEKiOyI0mUm%2BIvjL%2B1rM3sLhkV4f/vEX2fwjsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consejeria de Educación

Dirección Postal

Plaza de España 5
Oviedo España

Apertura sobre unico 1

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre unico nº 1

Procedimiento simplificado abreviado. Contrato a financiar total o parcialmente con fondos procedentes del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) licitado en el marco del Real Decreto 36/2020, de 30 de diciembre, por
el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, convalidado el 28 de enero de 2021 (BOE de 4 de febrero de 2021).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5D%2BNhG1EpG8S7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000014072325 |  2024-000926802 | Fri, 30 Aug 2024 13:33:16:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19267822164056045142950012982026260298 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5D%2BNhG1EpG8S7pcxhTeWOg%3D%3D

